平成１５年５月２１日
各　位
 eq \o\ad(会社名,　　　　)　 昭 eq \o\ad(和電工株式会社,　　　　　　　　)
代表者名  取締役社長 大橋光夫
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 eq \o\ad(（コード番号 ４００４ 東証第１部）,　　　　　　　　　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 問合せ先   広報・ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟ長

  　　 　　　　　　佐藤 勝信
  　（TEL．03－5470－3235）
ポリエチレン事業統合に伴う当社連結業績への影響について

　当社および当社の連結子会社である日本ポリオレフィン㈱は、三菱化学㈱グループの日本ポリケム㈱等との間でポリエチレン事業を統合し、新たに合弁会社（社名：日本ポリエチレン㈱）を本年９月１日に設立する事に合意いたしました。日本ポリエチレン㈱は、ポリエチレンの事業会社として当社の持分法適用会社となる予定です。
　これにより、平成15年12月期において、当社連結業績へ下記の影響が見込まれますのでお知らせいたします。

　尚、ポリエチレン事業の統合につきましては、別添の「ポリエチレン事業の再編について」をご参照ください。

記

１．連結損益に与える影響

平成１５年１２月期の当社連結業績予想(平成１５年２月１８日発表)に、ポリエチレン事業統合による影響を織込み済みであるため見通しの変更はありません。

２．連結貸借対照表への影響

連結総資産の減少
約３００億円(平成14年12月末比)

連結有利子負債の減少
約２２０億円　　(同　上)

　　（ご参考）当社連結業績予想(平成１５年２月１８日発表)

平成15年12月期予想

売上高
　　　　６，６５０億円

営業利益
  　　　　　３８０億円

経常利益
  　　　　　２６５億円

当期利益
  　　　　　１００億円

以上